



V Českých Budějovicích 16. 12. 2013

Věc: Dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. 1

Na základě žádosti o dodatečné informace Vám sdělujeme v souladu s § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a dle Zadávací dokumentace – pokynů pro zpracování nabídky, čl. 2.4 „Vyjasňování zadávací dokumentace“ odpověď na dotaz dodavatele:

Přesné znění žádosti o dodatečné informace – část 1:

Požadujete minimálně 3 realizované stavební práce obdobného charakteru, jejichž předmětem plnění bylo provedení revitalizace (rekonstrukce) budov za účelem snížení energetické náročnosti budov, tj. předmětem plnění musí být zateplení kontaktním zateplovacím systémem a výměna výplní otvorů s finančním objemem každé zakázky ve výši min 3 mil. Kč bez DPH.

Dotaz č. 1: budete tedy uznávat pouze zateplení na rekonstrukcích a revitalizacích, zateplení provedené na novostavbách se neuznává?

Odpověď na dotaz č. 1: zadavatel v zadávacích podmínkách jasně stanovil požadavek na provedení revitalizace (rekonstrukce) budov za účelem snížení energetické náročnosti budov s ohledem na to, že předmětem plnění této veřejné zakázky je rekonstrukce budovy. Zateplení novostaveb nebude tedy uznáváno.

Dotaz č. 2: budete uznávat pouze zateplení budov kontaktním zateplovacím systémem, jsou i jiné způsoby snížení energetické náročnosti, např. zateplení střech?

Odpověď na dotaz č. 2: s ohledem na charakter předmětu plnění bude zadavatel uznávat pouze zateplení budov kontaktním zateplovacím systémem.

Dotaz č. 3: může se jednat o reference na zakázkách pouze s výměnou oken?

Odpověď na dotaz č. 3: viz odpověď na dotaz č. 2. Zadavatel v zadávacích podmínkách požaduje doložit zateplení budov kontaktním zateplovacím systémem s výměnou výplní otvorů jako celek, tzn., že realizovaná zakázka s předmětem plnění pouze na výměnu oken nebude uznávána.

Přesné znění žádosti o dodatečné informace – část 2:

Požadujete další 2 realizované stavební práce obdobného charakteru, jejichž předmětem plnění bylo provedení ústředního vytápění s výměnou zdroje vytápění s finančním objemem každé zakázky ve výši min. 500 tis. Kč bez DPH.

Dotaz č. 4: musí být součástí zakázky výměna zdroje vytápění?

Odpověď na dotaz č. 4: Zadavatel v zadávacích podmínkách požaduje doložit realizované zakázky, jejichž předmětem plnění bylo provedení ústředního vytápění s výměnou zdroje vytápění, tzn., že výměna zdroje vytápění musí být součástí realizovaných zakázek.

Dotaz č. 5: výměnou zdroje vytápění se míní změna topného média nebo i pouze výměna zdroje tepla za nový se stejným topným médiem?

Odpověď na dotaz č. 5: výměnou zdroje vytápění může být jak změna topného média, tak výměna zdroje tepla za nový se stejným topným médiem.

Přesné znění žádosti o dodatečné informace – část 3:

Dodavatel uvede výhradně dokončené a předané stavby. Z uvedených údajů musí být patrné postavení zhotovitele v dodavatelském systému (hlavní dodavatel, subdodavatel, člen sdružení apod.) a dále podíl na zakázce (podíl prací realizovaných dodavatelem musí odpovídat min. výši požadované zadavatelem – viz text výše).

Dotaz č. 6: jestliže dodavatel prováděl akci jako hlavní dodavatel nebo člen sdružení odpovídá podíl prací realizovaných na zakázce pouze objemu prací prováděných pouze vlastními zaměstnanci, nebo se do tohoto objemu započítávají i subdodávky, které šly finančně přes dodavatele (např. okna)?

Odpověď na dotaz č. 6: z dodavatelem uvedených údajů o každé realizované zakázce musí být patrné postavení zhotovitele v dodavatelském systému (hlavní dodavatel, subdodavatel, člen sdružení apod.) a dále jeho podíl na zakázce. Finanční podíl prací realizovaných uchazečem musí odpovídat min. výši požadované zadavatelem. V případě, že dodavatel předkládá referenční list, na kterém je uvedena referenční zakázka realizovaná ve sdružení, uplatňuje dodavatel tu část, kterou sám realizoval (viz rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č.j. S403/2012/VZ-20858/2012/514/IMA).

Dotaz č. 7: do objemu prací se započítávají pouze práce na provedení prací přímo související se snížením energetické náročnosti, nebo veškerý objem prací provedených na dané zakázce pokud součástí zakázky byly i jiné práce např. oprava instalací (započítávaných dle klíče z dotazu č. 6)?

Odpověď na dotaz č. 7: zadavatel nevyčíslil podíl přímo související se snížením energetické náročnosti, tzn., že do finančního objemu prací realizovaných dodavatelem se započítává veškerý objem prací provedený na dané zakázce.

Podání nabídek

Obálky budou doručeny poštou nebo osobně do sídla zástupce zadavatele na adresu – STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice (sekretariát 1. patro) do ukončení lhůty pro podání nabídek, tj. **2. 1. 2014 do 10:00 hodin**. Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána.

Pokud zadavatel obdrží ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku, obálka se neotvírá; o této skutečnosti zadavatel bezodkladně uchazeče vyrozumí.

Otevírání obálek

Otevírání obálek bude zahájeno **ihned po skončení lhůty pro podání nabídek** v sídle zástupce zadavatele – STAVEBNÍ PORADNY, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice (zasedací místnost v přízemí).

Při otevírání obálek mohou být přítomni pouze osoby určené zadavatelem a po jednom zástupci za uchazeče.

S pozdravem

Jaroslav Vítovec
jednatel společnosti